
 
 

UCHWAŁA NR XI/5/2024 
RADY MIASTA PUCK 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad taryfowych, cen za przejazdy środkami gminnego transportu zbiorowego oraz 
wysokości opłat dodatkowych i opłat manipulacyjnych 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465), art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. - Prawo przewozowe (t.j. Dz. U. z 2024 
poz. 1262), art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 
poz. 679) 

Rada Miasta Puck 
uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 
Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Ustala się zasady taryfowe oraz ceny za przejazdy środkami gminnego  drogowego transportu 
zbiorowego obowiązujące przy korzystaniu z przejazdów środkami gminnego drogowego transportu 
zbiorowego organizowanego przez Miasto Puck na terenie Miasta Puck "Linia po Pucku". 

2. Ceny za przejazdy środkami gminnego transportu zbiorowego "Linia po Pucku" określone są 
w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

Rozdział 2. 
Zasady taryfowe obowiązujące przy korzystaniu z przejazdów środkami gminnego drogowego 

transportu zbiorowego 

§ 2. 1. Podmiotem uprawnionym do emisji biletów jednorazowych i okresowych jest każdorazowy operator 
komunikacji miejskiej, zwany dalej "Operatorem". 

2. Do korzystania z gminnego transportu zbiorowego organizowanego przez Gminę Miasta Puck 
uprawniają bilety jednorazowe lub miesięczne oraz dokumenty uprawniające do przejazdu bezpłatnego pod 
warunkiem, że podmiot kontrolujący ma możliwość sprawdzenia ważności uiszczonej opłaty lub uprawnienia. 

3. Podmiotem uprawnionym do dokonywania kontroli biletowej i nakładania opłat dodatkowych jest 
Operator. 

§ 3. 1. Wprowadza się następujące rodzaje biletów: 

1) jednorazowe - na jeden przejazd - pełnopłatne i ulgowe, upoważniające do przejazdu jednym pojazdem 
autobusowym od chwili zakupu do opuszczenia pojazdu przez pasażera, 

2) miesięczne - imienne - pełnopłatne i ulgowe, upoważniające do przejazdu przez miesiąc kalendarzowy 
i muszą zawierać dane posiadacza biletu: imię i nazwisko oraz, w przypadku biletu ulgowego, numer 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 09.12.2024 r.

Poz. 5139



dokumentu uprawniającego do ulgi. Bilety miesięczne nabyte przez pasażera nie podlegają zwrotowi lub 
wymianie w okresie ich ważności. 

§ 4. Przewóz bagażu podręcznego, wózka inwalidzkiego, wózka dziecięcego, roweru oraz zwierząt 
nie podlega opłacie. 

§ 5. 1. Do korzystania z bezpłatnych przejazdów środkami gminnego transportu zbiorowego uprawnieni są: 

1) Honorowi i Zasłużeni dla Miasta Puck 

2) osoby, które ukończyły 75 rok życia 

3) kontrolerzy biletów, pracownicy Urzędu Miasta w Pucku oraz pracownicy Operatora - wyłącznie w trakcie 
wykonywania czynności służbowych związanych z organizacją i wykonywaniem transportu publicznego 

4) osoby, którym nadano tytuł "Zasłużony Honorowy Dawca Krwi" lub "Honorowy Dawca Krwi - Zasłużony 
dla Zdrowia Narodu" 

5) osoby, które posiadają Pucką Kartę Seniora 

6) osoby, które posiadają Pucką Kartę Mieszkańca - w każdą sobotę 

7) osoby z niepełnosprawnościami na podstawie ważnej legitymacji wydanej przez Zespół ds. Orzekania 
o Niepełnosprawności wraz z dokumentem ze zdjęciem 

8) każdego roku, w dniu obchodów Europejskiego Dnia bez Samochodu - każdy pasażer, będący właścicielem 
lub współwłaścicielem samochodu osobowego, na podstawie okazanego podczas kontroli biletów ważnego 
dowodu rejestracyjnego pojazdu. 

2. Do korzystania z przejazdów ulgowych środkami gminnego transportu zbiorowego uprawnieni są: 

1) uczniowie szkół podstawowych, ponadpodstawowych, policealnych o uprawnieniach szkół publicznych do 
ukończenia 24 roku życia na podstawie legitymacji szkolnej, 

2) dzieci w wieku do lat 7, 

3) pozostałe osoby uprawnione do ulg na podstawie odrębnych przepisów. 

3. Uznanie uprawnień do przejazdu bezpłatnego lub ulgowego następuje na podstawie aktualnych 
i ważnych dokumentów odpowiednich do rodzaju i zakresu uprawnień. 

§ 6. 1. Bilet jednorazowy jest nieważny jeśli został zniszczony lub uszkodzony w sposób uniemożliwiający 
jego identyfikację. 

2. Bilet miesięczny - imienny jest nieważny, jeżeli: 

1) posługuje się nim osoba inna niż wskazana na karcie lub 

2) jego termin ważności nie rozpoczął się do chwili kontroli lub jego termin ważności zakończył się przed 
kontrolą. 

§ 7. 1. Opłatę dodatkową nakłada się w następujących przypadkach i pobiera w następującej wysokości: 

1) za przejazd bez biletu lub bez ważnego biletu - 150,00 zł 

2) za przejazd bez ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do bezpłatnego albo ulgowego 
przejazdu - 80,00 zł, 

3) za naruszenie przepisów o zabieraniu ze sobą do pojazdu zwierząt i rzeczy, a w szczególności za zabieranie 
ze sobą do pojazdu rzeczy wyłączonych z przewozu - bez zachowania tych warunków - 40,00 zł, 

4) za spowodowanie zatrzymania lub zmiany trasy pojazdu bez uzasadnionej przyczyny - 450,00 zł. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Puck. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5139



§ 9. Uchyla się uchwałę Nr XXXIX/11/2017 Rady Miasta Puck z dnia 2 października 2017 r. w sprawie 
ustalenia zasad taryfowych, cen za przejazdy środkami gminnego transportu zbiorowego oraz wysokości opłat 
dodatkowych i opłat manipulacyjnych, zmienioną uchwałami Nr XLII/1/2017 z dnia 8 grudnia 2017 r., Nr 
XLV/12/2018 r. z dnia 26 marca 2018 r., Nr XI/11/2019 z dnia 27 czerwca 2019 r., Nr XVI/24/2019 z dnia 
28 listopada 2019 r., Nr XXXIII/13/2020 r. z dnia 26 listopada 2020 r., Nr XLVI/6/2021 z dnia 29 listopada 
2021 r., Nr LX/22/2022 z dnia 3 listopada 2022r., Nr LXXVIII/15/2023 z dnia 21 grudnia 2023r., Nr 
LXXXI/3/2024 z dnia 19 marca 2024r. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Puck 

 
 

Justyna Thiel 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 5139



Załącznik do uchwały Nr XI/5/2024 

Rady Miasta Puck 

z dnia 21 listopada 2024 r. 

Ceny biletów oraz opłat dodatkowych i manipulacyjnych 

Ceny biletów za przejazd środkami gminnego drogowego transportu zbiorowego na liniach organizowanych 
przez Gminę Miasta Puck oraz wysokość opłat dodatkowych i opłat manipulacyjnych. 

 cena/zł 
I. Bilety pełnopłatne ulgowe 
1. Bilety jednorazowe 3,00  1,50  
2. Bilety miesięczne 56,00 28,00 
II. Opłaty dodatkowe za: Płatne w ciągu 7 

dni 
Płatne w terminie 

późniejszym 
- przejazd bez biletu lub bez ważnego biletu 75,00 150,00 
- przejazd bez ważnego dokumentu poświadczającego prawo do 
przejazdu bezpłatnego lub ulgowego, 

 
56,00 

 
80,00 

- przewóz rzeczy wyłączonych z przewozu 28,00 40,00 
- zatrzymanie lub zmianę trasy autobusu bez uzasadnionej 
przyczyny. 

450,00 

Opłata manipulacyjna w przypadku przedłożenia w terminie 7 dni 
od nałożenia opłaty, dokumentu uprawniającego do przejazdu, 
przejazdu ulgowego lub przejazdu bezpłatnego 

 
 

12,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 5139


	UCHWAŁA NR XI/5/2024 RADY MIASTA PUCK z dnia 21 listopada 2024 r.
	Rozdział 1 - Przepisy ogólne
	§ 1 w rozdz.1
	ust. 2 w rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Zasady taryfowe obowiązujące przy korzystaniu z przejazdów środkami gminnego drogowego transportu zbiorowego
	§ 2 w rozdz.2
	ust. 2 w rozdz.2 § 2
	ust. 3 w rozdz.2 § 2

	§ 3 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 3 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.2 § 3 ust. 1

	§ 4 w rozdz.2
	§ 5 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 4 w rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 5 w rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 6 w rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 7 w rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 8 w rozdz.2 § 5 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.2 § 5
	pkt 1 w rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 3 w rozdz.2 § 5 ust. 2

	ust. 3 w rozdz.2 § 5

	§ 6 w rozdz.2
	ust. 2 w rozdz.2 § 6
	pkt 1 w rozdz.2 § 6 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.2 § 6 ust. 2


	§ 7 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 7 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.2 § 7 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.2 § 7 ust. 1
	pkt 4 w rozdz.2 § 7 ust. 1

	§ 8 w rozdz.2
	§ 9 w rozdz.2
	§ 10 w rozdz.2


	Załącznik 1 - Ceny biletów oraz opłat dodatkowych i manipulacyjnych

		2024-12-09T12:36:19+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




